
 

COMUNE DI ITRI 
P r o v i n c i a  d i  L a t i n a  

*  *  *  *  *  
M e d a g l i a  d i  b r o n z o  a l  V a l o r  C i v i l e  

 

CORPO DE LLA P OLIZ IA LOCALE  
 

pag. 1 di 2 

Prot. n°  4250         Itri, lì 21/03/2020 
 

ORDINANZA N° 19 

DISCIPLINA TEMPORANEA DEL TRAFFICO 
“CONTRADA SCERPANO – CONTRADA VALLETRANO” 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO che il Presidente del Consiglio dei Ministri con DPCM del 08/03/2020, allo scopo di 
contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19, ha previsto nuove disposizioni da adottarsi 
sull’intero territorio nazionale a decorrere dall’8 Marzo 2020 e fino al 3 Aprile 2020 . 
 

VISTO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri, con D.P.C.M. del 9 e 11 marzo u.s., ha emanato 
nuove disposizioni attuative del Decreto Legge del 23 febbraio u.s n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili su tutto il 
territorio nazionale con effetto immediato; 

CONSIDERATO che il Presidente della Regione Lazio con Ordinanza n. Z00012 del 19/03/2020, 
posta in essere ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 e dell’art.50 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 in materia di igiene e sanità pubblica, ha emanato ulteriori misure per la 
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

VISTO che con la predetta Ordinanza il Presidente della Regione Lazio ha stabilito il divieto di accesso 
e di allontanamento dal territorio del Comune di Fondi da parte di tutte le persone, salvo che per 
assicurare attività e servizi consentiti dalla stessa, dal 20 marzo 2020 al 5 aprile 2020; 

CONSIDERATO che il Comune di Fondi è territorialmente confinante con il Comune di Itri in 
diversi punti; 

PRESO ATTO che la Questura di Latina con circolare prot. A4/Gab.2020 ha stabilito 
l’intensificazione dei servizi di controllo e vigilanza delle precauzioni e delle prescrizioni dettate dal 
D.P.C.M. del 8, 9 e 11 marzo 2020 chiedendo l’intervento di questa Polizia Locale; 

RITENUTO, che per consentire il corretto svolgersi dei servizi di controllo e vigilanza delle forze di 
Polizia, risulta necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche delle vie 
ed alle esigenze del traffico; 

DATO ATTO che percorrendo la strada contrada Scerpano – contrada Valletrano nel territorio 
comunale di Itri è facilmente raggiungibile il Comune di Fondi superando i controlli tesi alla verifica di 
quanto prescritto dal DPCM del 8, 9 e 11 marzo 2020 e dalle Ordinanze della Regione Lazio; 

VISTE le segnalazioni dei cittadini residenti e sentite le Forze di Polizia impegnate nei controlli di che 
trattasi, nonché verificate le precarie condizioni della strada, tali da costituire pericolo per il transito 
veicolare; 

PRESO ATTO che l’U.T.C. settore LL.PP. provvederà alla installazione della segnaletica stradale 
necessaria; 

VISTI gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e 
successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107, c.5. 



 

 
C O M U N E  D I  I T R I  
C O R P O  D I  P O L I Z I A  L O C A L E  

 

pag. 2 di 2 

 

ORDINA 

Il divieto di transito con validità 0 -24 a partire dal giorno 21/03/2020 fino al 05/04/2020 in 

Contrada Scerpano altezza contrada Valletrano nelle direzioni di marcia Itri-Fondi e Fondi-Itri; 

 
D E M A N D A 

 Agli addetti dell’UTC LL.PP. di provvedere all’installazione della necessaria segnaletica stradale ed 
alla messa in posa delle transenne necessarie; 

 Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vigilare al 
controllo, all’osservanza e alla esecuzione della presente Ordinanza; 

AVVERTE 

 I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;  

 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi degli art. 37, c. 3 del Codice della Strada ed art. 74 del relativo Regolamento di 
Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il 
termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla 
pubblicazione del presente provvedimento. 

 
 
   Il Comandante della Polizia Locale 
          Comm. Dr. Pasquale Pugliese 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 


		2020-03-21T19:23:10+0000
	PUGLIESE PASQUALE




